artistas que tiveram seus cards individuais, o que possibilitou a divulgação em 
suas redes sociais pessoais.  

A exposição em questão ficou disponível por 30 dias corridos e recebeu em 
sua plataforma, segundo informações disponíveis pelo hospedeiro do site, 269 
(duzentos e sessenta e nove) acessos, sendo 137 (cento e trinta e sete) 
provenientes do Brasil, 112 (cento e doze) oriundos da Argentina, 17 (dezessete) 
dos EUA, 2 (dois) da Alemanha e 1 (um) de Portugal.  

4. CONCLUSÕES 

Diante dos desafios encontrados no processo de gestão curatorial, no que 
tange às escolhas dos artistas, bem como de aspectos relacionados à pandemia,